
Einzelunterricht

Einzelunterricht

Gruppenunterricht
2 Teilnehmer

Gruppenunterricht
3 Teilnehmer

30 Minuten/Woche

45 Minuten/Woche

45 Minuten/Woche

60 Minuten/Woche

79,00 €

110,00 €

66,00 €

60,00 €

E30

E45

G45

G60

Die unten genannten Beträge sind Monatsbeiträge.

Einzelunterricht

Einzelunterricht

Gruppenunterricht
2 Teilnehmer

Gruppenunterricht
3 Teilnehmer

71,10 €

99,00 €

59,40 €

54,00 €

E30

E45

G45

G60

30 Minuten/Woche

45 Minuten/Woche

45 Minuten/Woche

60 Minuten/Woche

SchülerInnen unserer Partnereinrichtungen (Herder-Schule und Bruder-Konrad-Kindergarten)  
erhalten 10% Rabatt  auf unsere Unterrichtsbeiträge.

Die Unterrichts- und Kursgebühren errechnen sich aus den jährlich geleisteten Unterrichts- bzw. 
Kurseinheiten, welche aus Gründen der Verwaltungsvereinfachung und -Einsparung auf 12 gleiche 
monatliche Beiträge unterteilt sind und fallen daher auch in den Ferien an.

GEBÜHRENORDNUNG

Musikinstitut SoundArt                     Felix Wenz                     0175 2017946 info@soundart.net                  www.soundart.net
Stand 10/2025. . . .

Eine Auflistung unserer aktuellen Kurse und Events findest du auf unserer Website.

(z.B. Chor, Band, Musikalische Früherziehung, uvm.) 
ab 20,00 € KURSE & EVENTS

Keine vertragliche Bindung - einmalige Preise. 

Ein Flexpunkt entspricht 15 Minuten Einzelunterricht, 25 Minuten Gruppenunterricht oder 
einer einmaligen Kursteilnahme.

FLEXKARTE

UNTERRICHT

6er

12er

24er

93,00 € 

180,00 € 

350,00 € 

...


