# GEBÜHRENORDNUNG



#### **UNTERRICHT**

#### Die unten genannten Beträge sind Monatsbeiträge.

Einzelunterricht	30 Minuten/Woche	E30	79,00 €
Einzelunterricht	45 Minuten/Woche	E45	110,00€
Gruppenunterricht 2 Teilnehmer	45 Minuten/Woche	G45	66,00€
Gruppenunterricht	60 Minuten/Woche	G60	60,00€

## SchülerInnen unserer Partnereinrichtungen (Herder-Schule und Bruder-Konrad-Kindergarten) erhalten 10% Rabatt auf unsere Unterrichtsbeiträge.



Einzelunterricht	30 Minuten/Woche	E30	71,10€
Einzelunterricht	45 Minuten/Woche	E45	99,00€
Gruppenunterricht 2 Teilnehmer	45 Minuten/Woche	G45	59,40€
Gruppenunterricht 3 Teilnehmer	60 Minuten/Woche	G60	54,00€

ab 20,00 € **KURSE & EVENTS** 

(z.B. Chor, Band, Musikalische Früherziehung, uvm.)

Eine Auflistung unserer aktuellen Kurse und Events findest du auf unserer Website.

Die Unterrichts- und Kursgebühren errechnen sich aus den jährlich geleisteten Unterrichts- bzw. Kurseinheiten, welche aus Gründen der Verwaltungsvereinfachung und -Einsparung auf 12 gleiche monatliche Beiträge unterteilt sind und fallen daher auch in den Ferien an.

### **FLEXKARTE**

Keine vertragliche Bindung - einmalige Preise.



•	6er	93,00 €
•	12er	180,00€
•	24er	350,00 €

Ein Flexpunkt entspricht 15 Minuten Einzelunterricht, 25 Minuten Gruppenunterricht oder einer einmaligen Kursteilnahme.

Stand 10/2025